
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2020 года N 343-ПП

О дополнительных мерах материального стимулирования работников
медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь пациентам с
подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции или
подозрением на новую коронавирусную инфекцию *

(с изменениями на 15 сентября 2020 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
постановлением Правительства Москвы от 7 мая 2020 года N 517-ПП

(Официальный сайт Мэра и Правительства Москвы www.mos.ru, 08.05.2020); 
постановлением Правительства Москвы от 23 июня 2020 года N 842-ПП

(Официальный сайт Мэра и Правительства Москвы www.mos.ru, 23.06.2020)
(распространяется на правоотношения, возникшие со дня начала
осуществления проведения соответствующих исследований пациентам с
подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции или
подозрением на новую коронавирусную инфекцию); 

постановлением Правительства Москвы от 6 июля 2020 года N 924-ПП
(Вестник Мэра и Правительства Москвы, N 40, 21.07.2020) (распространяется
на правоотношения, возникшие со дня начала оказания медицинской
организацией медицинской помощи в стационарных условиях пациентам с
подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции или
подозрением на новую коронавирусную инфекцию); 

постановлением Правительства Москвы от 15 сентября 2020 года N 1501-
ПП (Вестник Мэра и Правительства Москвы, N 53, 22.09.2020). 
____________________________________________________________________

________________

* Название в редакции, введенной в действие с 8 мая 2020 года
постановлением Правительства Москвы от 7 мая 2020 года N 517-ПП..

В целях улучшения качества оказания медицинской помощи пациентам с
подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции или
подозрением на новую коронавирусную инфекцию и в связи с выполнением
персоналом медицинских организаций своих трудовых обязанностей в
условиях риска для своего здоровья Правительство Москвы

http://docs.cntd.ru/document/564859276
http://docs.cntd.ru/document/565150790
http://docs.cntd.ru/document/565347487
http://docs.cntd.ru/document/565820254
http://docs.cntd.ru/document/564859276


постановляет:

1. Предусмотреть материальное поощрение в форме выплат
стимулирующего характера:

1.1. Работникам медицинских организаций, непосредственно оказывающим
медицинскую помощь в стационарных условиях пациентам с подтвержденным
диагнозом новой коронавирусной инфекции или подозрением на новую
коронавирусную инфекцию, и работникам лабораторий медицинских
организаций государственной системы здравоохранения города Москвы,
проводящим исследования биологических материалов этой категории
пациентов, работникам патологоанатомических отделений медицинских
организаций государственной системы здравоохранения города Москвы:

1.1.1. Врачам, медицинским психологам и биологам с высшим
образованием в размере 70000 рублей в месяц.

(Пункт 1.1.1 в редакции, введенной в действие с 21 июля 2020 года
постановлением Правительства Москвы от 6 июля 2020 года N 924-ПП,
распространяется на правоотношения, возникшие со дня начала оказания
медицинской организацией медицинской помощи в стационарных условиях
пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции или
подозрением на новую коронавирусную инфекцию.

1.1.2. Среднему медицинскому персоналу в размере 50000 рублей в месяц.

1.1.3. Младшему медицинскому персоналу (прочему персоналу) в размере
30000 рублей в месяц. 

1.2. Работникам Государственного бюджетного учреждения города Москвы
"Станция скорой и неотложной медицинской помощи им.А.С.Пучкова"
Департамента здравоохранения города Москвы и Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Научно-
практический центр экстренной медицинской помощи Департамента
здравоохранения города Москвы", оказывающим скорую, в том числе скорую
специализированную медицинскую помощь, и неотложную медицинскую
помощь пациентам с подозрением на новую коронавирусную инфекцию и
осуществляющим их медицинскую эвакуацию:

1.2.1. Врачам в размере 50000 рублей в месяц.

1.2.2. Среднему медицинскому персоналу в размере 30000 рублей в месяц.

http://docs.cntd.ru/document/565347487


1.3. Работникам амбулаторных КТ-центров медицинских организаций
государственной системы здравоохранения города Москвы, организованных
на основании решений Департамента здравоохранения города Москвы, а
также работникам амбулаторно-поликлинических медицинских организаций
государственной системы здравоохранения города Москвы, оказывающим
медицинскую помощь на дому (по месту пребывания) пациентам, заболевшим
новой коронавирусной инфекцией:

(Абзац в редакции. введенной в действие с 22 сентября 2020 года
постановлением Правительства Москвы от 15 сентября 2020 года N 1501-ПП,
применяется начиная с 1 сентября 2020 года.

1.3.1. Врачам в размере 70000 рублей в месяц.

1.3.2. Среднему медицинскому персоналу в размере 50000 рублей в месяц.

1.4. Работникам амбулаторных КТ-центров медицинских организаций
государственной системы здравоохранения города Москвы, организованных
на основании решений Департамента здравоохранения города Москвы, сверх
материального поощрения, предусмотренного пунктом 1.3 настоящего
постановления:

1.4.1. Врачам в размере 80000 рублей в месяц.

1.4.2. Среднему медицинскому персоналу в размере 50000 рублей в месяц.
(Пункт 1.4 дополнительно включен постановлением Правительства

Москвы от 23 июня 2020 года N 842-ПП, распространяется на правоотношения,
возникшие со дня начала осуществления проведения соответствующих
исследований пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной
инфекции или подозрением на новую коронавирусную инфекцию)

(Пункт 1 в редакции, введенной в действие с 8 мая 2020 года
постановлением Правительства Москвы от 7 мая 2020 года N 517-ПП.

2. Установить, что:

2.1. Материальное поощрение в форме выплаты стимулирующего характера
выплачивается работнику исходя из фактически отработанного им времени в
месяц по занимаемой должности, и при этом материальное поощрение
работнику производится не более чем за одну занимаемую должность.

http://docs.cntd.ru/document/565820254
http://docs.cntd.ru/document/565150790
http://docs.cntd.ru/document/564859276


2.1(1). Материальное поощрение в форме выплаты стимулирующего
характера, предусмотренное пунктом 1.4 настоящего постановления,
выплачивается работнику исходя из установленных размеров выплат, без
учета фактически отработанного им времени в месяц по занимаемой
должности, и при этом материальное поощрение работнику производится не
более чем за одну занимаемую должность.

(Пункт 2.1(1) дополнительно включен постановлением Правительства
Москвы от 23 июня 2020 года N 842-ПП, распространяется на правоотношения,
возникшие со дня начала осуществления проведения соответствующих
исследований пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной
инфекции или подозрением на новую коронавирусную инфекцию)

2.2. Материальное поощрение в форме выплат стимулирующего характера
персоналу медицинских организаций государственной системы
здравоохранения города Москвы осуществляется в соответствии с
методическими рекомендациями по установлению выплат стимулирующего
характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку
утвержденными Департаментом здравоохранения города Москвы.

2.3. Перечень медицинских организаций государственной системы
здравоохранения города Москвы, работникам которых в соответствии с
настоящим постановлением устанавливается материальное поощрение в
форме выплат стимулирующего характера, и перечень должностей
работников, которым устанавливается указанное материальное поощрение,
утверждаются Департаментом здравоохранения города Москвы.

2.4. Материальное поощрение в форме выплат стимулирующего характера
персоналу медицинских организаций государственной системы
здравоохранения города Москвы осуществляется за счет средств бюджета
города Москвы, предоставленных указанным медицинским организациям в
форме субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением
выполнения государственного задания.

3. Пункт утратил силу с 22 сентября 2020 года - постановление
Правительства Москвы от 15 сентября 2020 года N 1501-ПП..

4. Пункт утратил силу с 22 сентября 2020 года - постановление
Правительства Москвы от 15 сентября 2020 года N 1501-ПП..

5. Установить, что действие настоящего постановления в части
установления материального поощрения в форме выплат стимулирующего
характера персоналу медицинских организаций распространяется на
правоотношения, возникшие со дня начала оказания медицинской
организацией медицинской помощи в стационарных условиях пациентам с
подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции или
подозрением на новую коронавирусную инфекцию.

http://docs.cntd.ru/document/565150790
http://docs.cntd.ru/document/565820254
http://docs.cntd.ru/document/565820254


6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального
развития Ракову А.В.

Мэр Москвы
С.С.Собянин

Приложение. Порядок предоставления
грантов медицинским организациям,
привлеченным для оказания на территории
города Москвы медицинской помощи в
стационарных условиях пациентам с
подтвержденным диагнозом новой
коронавирусной инфекции или
подозрением ...
Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 6 апреля 2020 года N 343-ПП

Порядок предоставления грантов медицинским организациям, привлеченным
для оказания на территории города Москвы медицинской помощи в
стационарных условиях пациентам с подтвержденным диагнозом новой
коронавирусной инфекции или подозрением на новую коронавирусную
инфекцию

____________________________________________________________________
Утратил силу с 22 сентября 2020 года -
постановление Правительства Москвы от 15 сентября 2020 года N 1501-ПП. -
См. предыдущую редакцию

____________________________________________________________________

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/565820254
http://docs.cntd.ru/document/441846339

	Приложение. Порядок предоставления грантов медицинским организациям, привлеченным для оказания на территории города Москвы медицинской помощи в стационарных условиях пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции или подозрением ...

